
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L03380011-LA0001757-E2023002245 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2023 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE EDUCACIÓN PARA CENTROS ESCOLARES CON
MUSEOS DE TENERIFE DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2023/2024" (E2023002245): reforzar y
complementar las competencias claves en primaria, secundaria, bachillerato y formación profesional a
través de un proyecto insular que acerca el museo al aula, para dar a conocer los recursos museísticos,
los procesos de intervención propios y favorecer la preservación del patrimonio material e inmaterial de
la isla de Tenerife, así como despertar vocaciones científicas y profesionales que orienten la toma de
decisiones formativas del alumnado.

Reforzar y complementar las competencias claves en primaria, secundaria, bachillerato y formación profesionalDescripción 
a través de un proyecto insular que acerca el museo al aula, para dar a conocer los recursos museísticos, los procesos de
intervención propios y favorecer la preservación del patrimonio material e inmaterial de la isla de Tenerife, así como
despertar vocaciones científicas y profesionales que orienten la toma de decisiones formativas del alumnado.
Valor estimado del contrato 194.775 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.204,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.387,5 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: A contar desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: La Museoneta va a tu cole

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 76.585 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.972,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.292,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Kim Educativo SL
NIF B76742857
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON2023-144
Fecha de Formalización 23/08/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/08/2023

Motivación

Motivación De conformidad con el acuerdo del Consejo de Gobierno Insular nº AC0000018622 de fecha 26 de julio de
2023.



Contacto

Teléfono +34 928303022
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Millet, 38, edificio de la Consejería de Hacienda del
Gobierno de Canarias
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 901501901
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 37.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tenerife.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora final de obtención de pliegos y de presentación de ofertas expresadas en la hora oficial de Madrid.
Se informa que el horario de soporte de la plataforma es el siguiente: L-J 9h a 19h; V 9h a 15h. (Hora oficial de Madrid).
Se advierte no obstante que la disponibilidad de soporte está sujeta o condicionada a la demanda del servicio. No se
garantiza respuesta a las preguntas formuladas a partir del penúltimo día hábil, inclusive, del plazo de presentación de
ofertas.

Subasta electrónica

https://www.tenerife.es


Apertura del archivo electrónico nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura del archivo electrónico nº 1 y calificación de la
documentación general. Fecha sujeta a cambios. Hora
oficial canaria.

Apertura del archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura del archivo electrónico nº 2, y posterior
remisión para emisión de informe de valoración. Fecha
sujeta a cambios. Hora oficial canaria.

Apertura del archivo electrónico nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2023 a las 12:00 horas
Apertura del archivo electrónico nº 3 (ofertas valorables
mediante fórmula) y valoración, en su caso. Fecha
sujeta a cambios, que serán debidamente publicados
en el perfil de contratante. Hora oficial canaria.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dv%2BBxDxa4ADua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dv%2BBxDxa4ADua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D


C1 Formación de la plantilla que ejecutará el contrato como refuerzo de sus posibilidades de estabilización o inserción
futura en el mercado labora (MEJORA)

: SocialSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B1 Propuesta de diseño de proyecto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
B2 Objetivos y acciones de aula

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

B3 Materiales didácticos y situaciones de aprendizaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
B4 Acciones complementarias del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011521304 |  2023-084747 | Mon, 28 Aug 2023 11:03:33:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85848535454349203103931878718218827662 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09958683-0336-481b-bd57-f0c514b374b5

